证券代码: 600485 证券简称: 信威集团 公告编号: 2015-076

# 北京信威通信科技集团股份有限公司 关于为北京信威向民生银行总行营业部申请 综合授信提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

### 重要内容提示:

- 被担保人名称为:北京信威通信技术股份有限公司。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:公司为北京信威向银行申请综合授信提供连带责任保证担保,被担保的主债权金额为人民币8亿元。截至本公告披露日,公司已实际为北京信威提供的担保余额为18,209,834.95元人民币。
  - 本次担保是否有反担保: 否。
  - 对外担保逾期的累计数量:无。

#### 一、担保情况概述

### (一) 担保基本情况

公司 2014 年年度股东大会审议通过了《公司 2015 年度综合授信申请方案》,同意公司在不超过 100 亿元人民币的额度范围内向商业银行申请综合授信,授信申请人可以为公司或公司的全资、控股子公司。为进一步支持公司控股子公司北京信威通信技术股份有限公司(以下简称"北京信威")海外销售业务,同时降低海外项目保证金比例,北京信威拟在上述决议范围内,向中国民生银行股份有限公司总行营业部(简称"民生银行总行营业部")申请综合授信,综合授信敞口额度为人民币捌亿元,授信额度期限不超过两年,公司为北京信威向民生银行

总行营业部申请综合授信额度提供连带责任保证担保,被担保的主债权金额为人 民币捌亿元。

# (二) 本担保事项履行的内部决策程序

2015 年 11 月 16 日,公司第六届董事会第二十一次会议审议通过了《关于公司为北京信威向民生银行总行营业部申请综合授信提供担保的议案》,同意公司为北京信威向民生银行总行营业部申请捌亿元人民币的综合授信额度提供连带责任保证担保,并授权公司总裁确定担保相关的具体事宜,代表公司签署相关合同或协议。同意将该项议案提交至公司 2015 年第三次临时股东大会审议。

上述担保事项须由公司股东大会特别决议通过。

### 二、被担保人基本情况

# (一)被担保人的基本情况

企业名称	北京信威通信技术股份有限公司
注册地点	北京市海淀区东北旺西路8号中关村软件园7号楼
法定代表人	王靖
经营范围	技术开发、技术服务; 计算机系统服务; 销售自行开发后的产品; 租赁、
	维修机械设备;货物进出口、代理进出口,技术进出口;生产用户环路通
	信技术产品及元器件; 第二类增值电信业务中的信息服务业务(仅限互联
	网信息服务)(互联网信息服务不含新闻、出版、教育、医疗保健、药品和
	医疗器械、电子公告服务);(电信与信息服务业务经营许可证有效期至 2018
	年 04 月 24 日)生产电子产品、无线通讯设备;专业承包。(依法须经批准
	的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。)

北京信威最近一年一期财务数据如下:

单位:万元

项目	2014年12月31日	2015年9月30日
资产总额	1,123,088.63	1,495,877.59
负债总额	388,890.33	725,854.09
其中:银行贷款总额	140,000.00	160,000.00

流动负债总额	336,072.59	579,362.19
资产净额	734,198.29	770,023.50
项目	2014 年度	2015年1月至9月
营业收入	134,504.91	55,195.39

注:上述财务数据为北京信威单户数据,2015年9月30日、2015年1月至9月财务数据未经审计。

北京信威无影响其偿债能力的重大或有事项。

# (二)被担保人与公司的关系

北京信威是公司的控股子公司。

## 三、担保的主要内容

公司为北京信威向民生银行总行营业部申请捌亿元人民币的综合授信额度 提供连带责任保证担保,被担保的主债权金额为人民币捌亿元。

# 四、董事会意见

公司董事会认为,公司为北京信威向民生银行总行营业部申请综合授信提供 担保,是为了满足北京信威业务发展需要,公司对北京信威的资信和偿还债务能 力有充分的了解,公司为北京信威提供担保符合相关法律法规及规范性文件的规 定,不存在损害公司及其股东,特别是中小股东利益的情形。

公司独立董事对公司为北京信威向民生银行总行营业部申请综合授信提供担保发表了同意的独立意见,认为公司为北京信威向民生银行总行营业部提供担保,是公司业务经营需要,符合相关法律法规及规范性文件的规定,不存在损害公司及其股东,特别是中小股东利益的情形。

### 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日,公司及控股子公司实际对外担保总额为 7,394,363,208.10 元人民币,占公司最近一期经审计净资产的 68.93%;公司对子公司的实际担保 总额为 1,051,602,481.05 元人民币,占公司最近一期经审计净资产的 9.80%。

截至公告披露日,公司不存在逾期担保的情形。

# 六、备查文件

- (一) 北京信威营业执照复印件;
- (二) 北京信威最近一期的财务报表。

特此公告。

北京信威通信科技集团股份有限公司董事会 2015年11月17日